Ensino, Formação e Educação, SA, um prédio urbano situado em Achada Santo António Cidade
da Praia propriedade do Estado de Cabo Verde para instalação do Instituto Superior de Ciências
Jurídicas e Sociais (ISCJS), (conforme a planta de localização que se anexa – Anexo I).

2 - Do valor do imóvel objeto da transferência, 25.000.000$00 (vinte cinco milhões de escudos
cabo-verdianos), são convertidos no encargo de constituição de um fundo destinado ao
financiamento de bolsas de estudo para estudantes, a ser regulamentado por despacho conjunto
dos ministros responsáveis pela área das Finanças e da Educação.